§. Terogo. Rogatus partiri hæreditatem cum alio, videtur rogatus partem restituere, h. d.

¶ Pecunia quæ expenditur in proxeneticis & bannitoribus, ac emptoribus ad alliciendum eos, deducitur.

§. Qui in distrahendis. Opp. j. eo. l. mulier. §. sed etenim. Sol. gl. hic ad tẽpo

ralẽ rei utilitatẽ. Tu dic, qd hoc imputatur heredi, sed pro parte sua cuilibet pcessa. ¶ ¶ Quæro an pecunia quæ datur proxeneticis, vel datur emptoribus ad alliciendũ eos ad promittendũ, & quæ datur bannitoribus, qui faciunt subastationes, & similes expensæ quæ fiunt ad expediendã venditionẽ, debeant deduci? Respon. sic, vt. §. ad. l. fal. l. quantitas. & C. de iur. deli. l. scimus. §. in computatione, & hic.

L E X XX.

Sed & si ad tempus. Qui decedit vxore prægnante quæ postea parit, vti cum liberis a decedere, h. d. Facit. l. i. quis prægnantem. j. de reg. iur.

ADDITIO.

¶ Cum liberis. Adde inquantũ Alex. ponit, an ubicunq; ponitur pditio liberorũ, sufficiat liberis habuisse dato qd decedant, ante mortem illius cui nati sunt, quod Bald. consuluit fm opin. Iac. de Bel. confi. 223. incip. item institutio. 2. lib.

L E X XXI.

¶ Protestatio facta debitoribus ne soluant, an impediatur solutionem, remissuẽ.

Hæres. Quod hñs indebitè restituit, recuperat, p dicendo, vel possessiones adhuc vacantes apprehendẽdo, vel qd dẽt non soluendo, vel debitoribus, ne soluant denunciando, h. d. Opp.

¶ qd non possit repetere. C. ad l. fal. l. error. Sol. hic errauit in facto. Pu tabat. n. qd æs alienũ totã hæreditatẽ exhauriret, & iõ nullã quartã putabat posse deduci. Op. §. de leg. 1. l. p si nulla. Sol. vt ibi. Opp. ad id quod hic dẽt, qd pnt possessiones nãcisci, de l. extat. §. qd me. cau. Sol. intellige hic possessiones vacantes, fuit. n. facta restitutio solo verbo, & possessionem realẽ adhuc non apprehenderat, aliã nõ possit occupare. Opp. ad id qd dicitur hic, qd pnt denunciari debitoribus ne soluant. C. de posi. l. pen. & auth. ibi posita. Sol. ibi speciale in deposito: vel dic, qd hic non est persona extrinsecus veniens, sed est hæres qui habet directas, meritò pnt debitoribus denunciare ne soluant, de alijs autẽ ¶ protestationibus factis debitoribus ne soluant, an pnt impedire solutionẽ, dic vt dixi in mã protestationis, in l. non solum. §. si. j. de op. no. nun. circa denunciationem prohibitoria.

L E X XXII.

Mulier. In pditionibus quæ effectũ relictĩ respiciunt, nõ refert quid ex æquipolentibus fiat. h. d. De hoc plenè distingue, vt in l. Gallus. §. & quid si tantum. de libe. & posthu.

¶ Paria sunt aliquid in esse consistere, vel sperari de proximo esse.

§. non est. Seruus potest cogere hæredẽ a quo fideicommissaria hæreditas, & libertas est ei relictã. h. d. ¶ No. qd aliquid in esse pstare, vel sperari de proximo esse, paria sunt. Facit. l. nõ tñ de excu. tut. & l. si impuberi de tuto. & cura. da. ab his.

§. Si hæres. Fructus pcepti negligẽtia nõ petẽtis, nõ pputantur in quartã: tẽcus si iudicio testatoris pcipiantur, h. d. Circa hoc dixi plenè. §. eo. l. in fideicommissaria. quod nõ.

§. Sed enim. Hæres tenetur fideicommissario vniuersali de dolo, & lata culpa tantum. h. d. Opp. qd teneatur de leui, vt. §. de leg. 1. l. si seruus legatus. §. cum quid. Sol. glo. qd hic fuit coactus. Ist. est truffa. Dic, qd hic loquitur in fideicommissario vniuersali, ibi in legatario singulari. Rationem ibi dixi.

- 1 Filia potest res, quæ subiacent restitutioni, in causam dotis alienare.
2 Fructus percepti ex hæreditate testatoris per filiam qñ cõputentur in dotẽ.
3 Dos, quæ debetur filia, non debetur iure obligationis, sed officio iudicis.
4 Fructus ex hæreditate percepti per filiam, & consumpti, non imputantur in dotem, si malitiosè non consumpsit.
5 Vjusfructus si relinquatur vxori donec castè, & honestè vixerit, si tran-

fit ad secunda vota, valebit relictum, quia dicitur castè viuere.

1 §. Cùm proponeretur. Filia ¶ pot res quæ restitutiõni subiacent, in causam

a dotis alienare, nisi ex fructibus tñ percepti, qd doti sufficiat. h. d.

2 Opp. ¶ fructus b non pputantur in quartã et in liberis primi gradus.

b vt C. e. l. iubemus. & no. in l. in fideicommissariam. §. e. So. Fateor,

q non pputantur in quartã, sed benè computantur in aliã cãm, per

q licet minuire fideicom. vt hic. Opp. dos est debita filia, ergo fru-

ctus non pputantur in dotẽ, nisi dicatur à testõre, vt l. si debitor. §.

3 ad l. fal. Sol. Iac. de ¶ Arc. qd dos non est debita iure oblonis, sed ma-

gis officio iudicis ex æquitate, q æquitas cessat, qñ mulier hêt aliun-

c de vnde se alat, sicut dicimus in alimẽtis, in l. si quis à liberis. §. sed

d & si filius. §. de lib. agno. vides ergo qd Ia. de Arc. tenet, qd dos nõ

d debet filia iure oblonis & bñ, licet pdicat gl. de act. & obli. l. obli-

gamur. §. j. qd ibi reprehedi, & Guil. de Cu. & l. cù is. §. j. de pd. indeb.

Aduertendũ tñ est, quia verba Ia. de Arc. hic, vñ r innuere qd mari-

tus detrahat quartã. & et dotẽ, qd non est verũ, vt in auth. res q. C.

cõia de lega. vbi dicit, qd ita demũ possumus res q subiacent restituti-

fioni, alienare in cãm dotis, qñ legitima portio ad dotẽ nõ sufficit:

non ergo debet habere vtrunq; integrũ. Et iõ hic. §. in fin. qui lo-

quitur de fructibus computandis in dotem nõ corrigitur. Hoc tenet

lac. de Bel. in auth. de resti. & ea quæ pa. §. quã ob rem. in 2. q.

4 ¶ Sed ¶ quæro, mulier percepit multos fructus ex hæreditate, sed

e eos consumpsit: vtrum illi fructus consumpti computentur in do-

tem? Rñ. tex. dicit hic, ac si quod superfuisset rogata esse restituere.

Ex hoc concludo, quod si fructus non malitiosè psumpsit, sed lar-

gè his vfa sit, non computantur sibi. l. Titius rogatus. j. eo. A lã cir-

f ca hanc mã dicam in lã filia in prin. j. eod. ¶ Vltimò Oldr. alle.

5 ¶ hunc tex. qd testator dixit, relinquo vxori meæ, donec castè &

honestè vixerit, qd relictũ debet hñe, et si trãseat ad secunda vota:

quia castè & honestè viuere est, vt hic, ibi, mulieris pudicitia pgrue-

bat & c. Pro hoc est text. ex pssus 31. dist. c. Nicena. Vnde dicere dẽt

donec castè & honestè vixerit, & vitã vidualẽ seruauerit. Prædicta

vera nisi de volũtate testõris, vnde de cõi vfu loquẽdi aliud appareret.

ADDITIOES.

a ¶ Alienare. Adde dum Ale. ponit an res subiecta restitutioni possit pro alimen-

tis alienari, quod Lud. Ro. consuluit quod sic, conf. 256. Et an filia grauata resti-

tuere pã causã, possit de illis bonis dare dotem marito, & qd maritus illa luere

tur uigore statuti, vide Bal. confi. 228. 3. lib. & 72. 2. lib.

b Poma. ¶ Fructus. Et vide Bal. in l. iubemus. C. eo. & in auth. hoc amplius. C. de

fideic. & Io. de Imo. in l. centurio. ff. de uulg. & pup. & in c. Ray. de testa.

c ¶ Alar. Adde qd prium tenent cõiter doc. Alex. Arec. & Soc. in l. j. fol. mat. gl.

d Barb. ¶ Et benè. Adde Pau. de Ca. confi. 222. & 235. & ibi, an pater filiam nu-

ptam dotare cogatur.

e Barb. Sed quæro. Et vide Bar. in l. filiusfa. §. diui. de leg. 1. ubi dicit qd Ia. de Arc.

dicebat per istum tex. qd licet quis sit prohibitus alienare, tamen potest alienare

in causa dotis. ¶ Et vide. Castr. confi. 19. lib. 1. ubi dicit qd si extant computan-

tur secus si bona fide consumpti sunt. PVT.

f ¶ Oldr. Adde qd idem Oldr. confi. 213. consuluit, qd si maritus leget uxori donec

in hospicio uixerit ipsius mariti, quod mulier ammittit legatum si nubat, licet

uirum ducat in hospitium primi uiri. Poma. ¶ Et vide Ang. in auth. de non

eligen. secundo nub.

§. Vt trebelliano. Trebellianũ ita demum locũ habet si quis est rogatus, vt hæres. h. d. Op.

§. ad l. Fal. l. pœnales. §. si vbi legatarius detrahat Fal. So. lbi detrahit

ex præsumpta voluntate testatoris: quia sibi est detractum. nõ. §. e. l. j. §. denique.

¶ Quærit gl. ab aliquo hærede est legata pars bonorũ, an possit cogi adire & restituere.

Et gl. disputat, dic dixi in l. si quis seruum. §. si. §. de leg. 2. ¶ Quærit gl. quid si ab hærede est legata pars

hæreditatis sub hoc noie hæreditatis, an possit cogi adire, & resti-

tuere? Et dicit, qd possit cogi, quia transituræ sunt actiones, d. l. si qs seruum. §. si. cum l. seq. Hoc tenet Iac. de Rauen. & Cyn. in l. filium

quem habentem. in ver. de quarta Trebellianica. C. famil. erciscun.

L E X XXIII.

Quoties. Portiones appositæ in instõne vñr repetitæ in fi

deicommissio, nisi ex onere apposito, vel ex expssio

ne priorũ nominum aliud iducatur. h. d. Op. C. de imp. & alijs

subst. l. si. Sol. vt in glo. Op. vt. j. de duob. reis. l. si uic à certis. Solu. Illa

debet intelligi secundum istam, vt ibi not. Quæro, quid si nomen

propriũ & appellatiuum sit expressum? Dic, vt in gl. Et circa hoc

dic, vt dixi in l. turpia. §. si pars. de leg. 1. & facit pro glo. quod vidi-

stis notat. in l. cum ita. §. de condi. & demon.

L E X XXV.

1 Dies fideicommissi vniuersalis quando cedat.

Quidam ita in testamento. T rãslatio fidei cõmissi i dubio

inteltr, si primo fideicommissi restõ facta non fuerit. h. d. Primò pon-

nitur thema, & qd. Secundò vna rñsio. Tertiò, illa rñsio in dubiũ

reuocatur. Quarto, illa rñsio in totam corrigitur & noua ponitur. Secunda ibi, respondi. Tertia ibi, sed an ea. Quarta ibi Marcellus.

1 ¶ ¶ Pro declaratione quæro, quãdo cedit dies fideicommissi vniuersali

lis? Gl. rñdet hic, q̄ a die aditæ hæreditatis, vt hic in gl. super verbo, adeatur. & gl. seq. Idē tenet gl. s. de reg. Caton. l. iij. Dy. s. adim. leg. l. iij. §. j. Iac. de Are. §. q̄ a die mortis, sicut in legatis & fideicommissis singularib. q̄ examinaui in l. cū filio. s. de leg. 1. Opp. s. de adim. leg. l. iij. §. j. vbi in dubio ad impediendā translationē sufficit diem fidei commissi cessisse. Gl. hic, super verb. prima quaq; die, ponit duas lec. fm secundā dicere vñ, q̄ hic intelligatur fm illā, si prius decesserit, q̄ dies fideicommissi cesserit, & tunc ad finē huius. §. l. in vers. Marcel. lus. Rñde dum dicit, si non iam puer hoc accepit, subaudi verē, vel iuris fictione, ita q̄ actionē hēbat p̄ eo petendo. Cū ergo die ceden te fideicommissi actionē hēbat: ergo, &c. Et ita sentit Dy. Ia. de Are. & Old. §. quia hæc expositio eit directē §̄ text. Dicunt ergo q̄ lex §̄ria debet intelligi in puero minore, cui a die cedēte legati, fit mo ra re ipsa. l. in minorum. C. in quib. cau. n̄ integ. restit. nō est neces. hic loquitur in maiore, & hanc teneo. Opp. de d. l. iij. §. j. vlt. respō. vbi ad impediendā translationem sufficit q̄ dies cesserit. Sol. ibi lo quitur in legato singulari, de cuius natura est vt trāseat recta via in legatarium, ideo sufficit diem legati cessisse: hic in fideicommissio vniuersali, de cuius natura est, vt restituatur per hæredem, & ideo verba intelliguntur in dubio si prius quid ei acciderit quā restituatur. Et circa hæc plenē distingue, vt distinxī in l. §̄ria. Opp. q̄ fi deicommissario decedente ante restōnem transmittat ad hæredes suos, l. cogi. §. idem Merianus. s. eo. & no. in l. apud Iulianum. §. fin. s. eo. Sol. Hic ante fideicommissum fuit translatum in alium, sub illa conditione, si decederet antequam restituat: ibi secus.